(1º col.) Ego Sancia Chomez in hac cartula testamenti manus meas roboro in concilio de Sancti Facundo audienter Facio (signum).

(2º col.) Qvi testes fuerunt: Didacus Moniz testis.- Petro Lopez testis.- Petro Diaz testis.

(3º col.) Qvi confirmatores fverunt: Infantissa domina Sancia Reimundus conf. Lop Lopiz conf. Rotericus Didaz conf.

Doc. Número 25

Sección: Clero

A: 894-14. Original en pergamino, 467 x 209 mm. Escritura carolina. Buena conservación, aunque con la tinta un poco desgastada en algunas partes.

B: 894-15.⁷¹³Copia del siglo XIII en pergamino. 248 x 293 mm. Letra próxima a privilegios. Buena conservación.

C: BGS, f.238r-v, escr. 90.

⁷¹³ FERNÁNDEZ FLOREZ, J.A.: *Colección diplomática del monasterio de Sahagún*, p.88. En esta copia, al margen de algunas pequeñas variantes que no afectan al contenido, añade hereditario iure; palabras que, si estaban en el original, fueron raspadas. Suprime varios confirmantes y testigos del original.

1125, marzo, 19.

Reg.: El abad Bernardo, del monasterio de Sahagún, y la reina Urraca, confirman la donación de huertos a los habitantes de Sahagún y conceden y regulan la captación y conducción de aguas para regarlos. Se reglamentan, asimismo, otros aspectos: los huertos solo pueden pasar a los que tengan casa en la villa, sean vasallos del monasterio y paguen los foros pertinentes. Se precisan además las condiciones por las que se regirá la percepción de los diezmos.

Transcripción.: A: (Christus) In Dei nomine et eius honore. Ego bernaldus, Dei gratia Abbas Sancti Facundi, et tous predicti monasterii monachorum conventus, una cum voluntate et concessione regine domne Vrrace, piissimi regis dompni Adefonsi filiae, facimus uobis / burguensibus Sancti Facundi, tam presentibus quam futuris, in predicta villa morantibus, clericis videlicet et laycis, mauris et christianis, et universe cognationi uestre, kartam donationis per cuius confrmationem damus uobis, iam dictis, ortos quos vos habetis vel / habituri estis intus vel fortis villam Sancti Facundi; ut ab hodierno die et deinceps habeatis eos (...) vos et omnes propinqui uestri vel successores, cum [licentia tenendi, donandi, vendendi vel suppignorandi cuicumque] voveritis. Ita, / tamen, ut non vendatis neque donetis eos nisi eis qui casas in villa Sancti Facundi habuerint et vassalli abbatis et monachorum Sancti Facundi fuerint et de illis ortis suos foros compleverint. Adicimus, etiam, uobis ut accipiatis aquas ad / irrigandos ortos, Sicut soliti estis, per suos aqueductus et per suos exitus et ingressus Sicut hodie habentur; servato, tamen, in acceptione aquarum pacto et mensura per que vos habeatis uestros hortos et nos non perdamus nostros molendinos. Et quicumque in / accipiendas aquas nostram presam infregerit, et alias eas aquas deducere voverit, nisi per hodiernos aqueductus, dampnum quod fecerit restituat et insuper V^e solidos reddat. [Foro], vero, et cesure hortorum hec sunt: ut unusquisque uestrum qui / hortos habuerit det nobis vel successoribus nostris, annuatim, in die videlicet Sancti Iohannis Baptiste, duos solidos monete illius que in villa ipsa currerit, pro tanto horto quantus est hortus de Compannio; et qui duplantam vel triplantam mensuram / habuerit, duplantam vel triplantam sine inquietudine reddat censuram, iuxta hanc estimationem: quantum super habuerit, tantum super reddat. Et qui a precita die Sancti Iohannis Baptiste usque un octavis eiusdem diei predictam censuram non reddiderit, / perdat ipsum hortum. Super hoc, etiam, detis nobis decimas frugum ómnium hortorum, videlicet, panis, leguminum, lini, channami, ceparum et alliorum et columbarium, cum decimis fructuum ómnium arborum, exceptis illis arboribus que

antiquitus nostrae / fuerant, de quibus medietatem annuatim fideliter tributatis, Sicut hactenus fecistis. Et ad tribuendas decimas Nostrum vicarium advocetis; qui, vero, eum advocare neglexerit, si suspectum eum habuerimus, per iuramentum se purget. Et ut nullus ibi in / ipsis hortis aliquam fortitudeinem faciat exceptis columbarius et hortorum clausuris. Et hoc in commune statuimus utrimque: ut census iste ad emendas pellicias monachis Semper sit deputatus.

Si vero, quod ábsit, aliquis homo iusticiae adversarius, / tam nos ipsi penitentia ducti quam alius quislibet nostrorum successorum, tam regia potestas quam aecclesiastica persona, hoc Nostrum factum parvipendens huius donationis kartulam infregerit, el illos hortos quos uobis hac conditione contulimus / uobis vel successoribus uestris iniuste auferre volverit et volendo abstulerit, quisquis fuerit, sit maledictus et excommunicatus a Deo Patre et Filio et Spiritu Sancto et habeat participium cum Dathan et Abyrone et Iuda Domini traditore / in perpetua dampnatione, amen.

Facta karta donationis per manum Adefonsi, aecclesie Sancti Tyrsi capellani, die X^{mo} IIII kalendarum aprilis, era M C LXIII^a. regina domna Vrraccha Yspaniam dominante. / Abbate dompno Bernaldo monasterium Sancti Facundi. Et ego regina domna Vrracca hanc kartam donationis quam facere iussi propria manu confirmo (signum).

Et ego Abbas dompnus bernaldus, cum omni meorum monachorum conventu, hanc kartam donationis unanimiter confirmamus. Infantissa dompna Sanchia conf. / Interfuerunt huic conventioni vel roborationi, ex monachis: prior dompnus Dominicus, Gunzalvus Nunniz, Petrus Didaz, alius Petrus Didaz, Petrus Franchus, Petrus Munionis, Petrus [Nardyn], Dominicus Petri et Facundus Petri eorumque / pater Petrus Fayanidis, Marinus Manaldi et alius Martinus coquine prepositus, dompnus Lupus, Dominicus et Michael helemosinarii, Petris Munionis hospitalarius, Munio sacrista, Iohannes Pelagiz, Petrus Stefani et alius PEtris Stefani, dompnus Psallid, Ordonius Sarraquiniz, Albarus Martinz, dompnus Micahel de Calzata, dompnus Martinus, Dominicus Petir de Berzianis, Dominicus Petri Ceyanus, Cirpianus Iustiz, / Iohannes Zamoranus, Iohannes cellararius. Ex infantibus: Dominicus Faviviz, Pelagius Petriz, Pelagius Ciprianiz. Ex burguensibus: Giraldu Lacusta, Petrus Zorita, Petrus Lamberti, Petrus de Faya, Payan de Tors, Petrus Yavay, / Iohannes Pontii, Arnaldel, Munio Pelayz, Iohannes Ciprianiz, Dominicus Dompatriz, Martinus Milianiz, Salvator Petriz, Petrus VImaraz, Pelagius Vermudiz, Petrus Caluus, Petrus Pelagiades et alii multi idonei testes.